
【裏面の限定様式を使用する場合の記入例】

※　各種届出書の様式は越前市ホームページからダウンロードできます。

　　 https://www.city.echizen.lg.jp/of ce/010/050/tokutyo.html 

【特別徴収対象者に異動（追加・削除）がある場合】

以下の届出書を速やかにご提出ください。

　① 退職・休職等により特別徴収から削除したい場合・・・給与所得者異動届出書

　② 入社等により特別徴収を追加したい場合・・・特別徴収への切替申請書

令和７年５月20日（必着）までの提出の場合、裏面の限定様式に変えて申出書を提出することが可能です。

以下の注意事項を確認し、提出期限までにご提出ください。（郵送または税務課窓口のみ）

令和7年度　市民税・県民税　異動申出書　について

【限定様式を使用する際の注意点】

提出期限厳守にご協力ください。

お急ぎの場合は、こちらの様式ではなく、eLTAXによる電子申請が便利です。

この届出による変更は、６月中旬に送付予定の変更通知書に反映されます。

① 削除の場合
・ 令和７年度の特別徴収が全額不可の場合のみです。

※６月以降に特別徴収をする月がある場合は、こちらの様式では届出できません。

・ 異動後の徴収方法は「普通徴収（本人納付）」のみです。

※転勤等による特別徴収の継続、及び、一括徴収については、こちらの様式では届出できません。

② 追加の場合
・ 特別徴収開始月は「７月」からです。

https://www.city.echizen.lg.jp/of


令和7年度　市民税・県民税　異動申出書

越前市長　宛て 提出日：令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

所在地 指定番号

法人番号（又は個人番号）

名称
（又は氏名）

担当者

連絡先

※１　①削除…退職や休職等により特別徴収ができない場合、②追加…入社等により新たに特別徴収に切り替える場合。該当するものに〇をつけてください。

異動区分※1 異動の事由 ※市記入欄

フリガナ
氏名

宛名コード

現住所
処理日　　　　　　　　　年度 Ｒ      　　　　M

済月(期)：　　　　　　　開始：

生年月日 S ・ H 年 月 日

異動年月日

R　　　　　年　　　　　月　 　　　　日

備考

異動区分※1 異動の事由 ※市記入欄

フリガナ
氏名

宛名コード

現住所
処理日　　　　　　　　　年度 Ｒ      　　　　M

済月(期)：　　　　　　　開始：

生年月日 S ・ H 年 月 日

異動年月日

R　　　　　年　　　　　月　 　　　　日

備考

異動区分※1 異動の事由 ※市記入欄

フリガナ
氏名

宛名コード

現住所
処理日　　　　　　　　　年度 Ｒ      　　　　M

済月(期)：　　　　　　　開始：

生年月日 S ・ H 年 月 日

異動年月日

R　　　　　年　　　　　月　 　　　　日

備考

異動区分※1 異動の事由 ※市記入欄

フリガナ
氏名

宛名コード

現住所
処理日　　　　　　　　　年度 Ｒ      　　　　M

済月(期)：　　　　　　　開始：

生年月日 S ・ H 年 月 日

異動年月日

R　　　　　年　　　　　月　 　　　　日

備考

異動区分※1 異動の事由 ※市記入欄

フリガナ
氏名

宛名コード

現住所
処理日　　　　　　　　　年度 Ｒ      　　　　M

済月(期)：　　　　　　　開始：

生年月日 S ・ H 年 月 日

異動年月日

R　　　　　年　　　　　月　 　　　　日

備考

提出先 〒９１５－８５３０　福井県越前市府中一丁目13番7号

越前市役所税務課（⑩番税の窓口）市民税グループ　　ＴＥＬ：０７７８－２２－３０１４

①削除

②追加

 　１．退職

　 ２. 休職

　 ３. 死亡

　 ４．入社 （②追加の場合）

　 ５．その他（　　　　　　）

5

給与所得者

4

給与所得者

①削除

②追加

 　１．退職

　 ２. 休職

　 ３. 死亡

　 ４．入社 （②追加の場合）

　 ５．その他（　　　　　　）

【提出時の注意点】

１． この申出書は、令和７年度の特別徴収義務者の異動（削除、追加）がある場合に期間限定でご使用できます。

２． 令和６年度（令和7年5月以前）の異動については、ホームページ掲載の様式「給与所得者異動届出書」をご使用ください。

３． ①削除ができるのは、令和7年度の特別徴収が全額不可の場合のみであり、異動後の徴収方法は普通徴収（本人納付）のみです。 特別徴収をする月がある

　　　場合や、転勤等による特別徴収の継続、及び、退職等による一括徴収については、ホームページ掲載の様式「給与所得者異動届出書」をご使用ください。

４． 令和7年5月20日（必着）の期間限定様式です。期限以降はホームページ掲載の様式「給与所得者異動届出書」や「特別徴収への切替申請書」をご使用ください。

※上記の注意点によらない場合、こちらの申出書では処理致しかねますのでご了承ください。

※用紙が足りない場合は複写してご使用ください。

1

2

3

給与所得者

①削除

②追加

 　１．退職

　 ２. 休職

　 ３. 死亡

　 ４．入社 （②追加の場合）

　 ５．その他（　　　　　　）

給与所得者

①削除

②追加

 　１．退職

　 ２. 休職

　 ３. 死亡

　 ４．入社 （②追加の場合）

　 ５．その他（　　　　　　）

給与所得者

①削除

②追加

 　１．退職

　 ２. 休職

　 ３. 死亡

　 ４．入社 （②追加の場合）

　 ５．その他（　　　　　　）
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)

令和7年5月20日（必着） FAX不可

【 期間限定様式 】


